INDICAÇÃO Nº 41/23

Do edil: Felício Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o Plenário,

indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja instalado sistema de

monitoramento de câmeras na porta da Escola Municipal e da Creche, insulfilme

nos vidros que cercam a creche e no portão da escola municipal, e urgentemente

as faixas elevadas na porta das escolas.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação diante da preocupação desse vereador com

a segurança de nossas crianças/alunos, professores e todos os profissionais desses

educandários vem solicitar ao Poder Executivo que seja realizados esses

procedimentos na escola e creche de nosso município. Isso com toda certeza irá

tranquilizar os pais e toda a equipe que trabalha nesse ambiente

Ciente da sua compreensão e empenho na concretização de tal indicação,

renovo meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 18 de Abril de 2023.

Felício Molinari Sobrinho

Vereador